[image: image1.png]

Администрация

Сельского поселения «Канинский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.10.2023  № 130/1
с. Несь, Ненецкий автономный округ

	О внесении изменений в Постановление Администрации Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО от 13.07.2023 № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений  на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа на 2023-2026 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.02.2020 № 15-п   "Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из окружного бюджета", Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО от 13.07.2023 № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений  на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа на 2023-2026 годы, (далее – Программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы, Приложение № 1, изложить в новой редакции;
Главу V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств окружного бюджета и бюджета  сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы составляет 27 260,5 тыс. руб.

Финансирование из окружного бюджета подтверждается включением субсидии Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО в подпрограмму «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения» государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе» на очередной финансовый год.
Соотношение средств, направленных на строительство (приобретение) жилых помещений, предоставляемых гражданам по договорам социального найма, и жилых помещений, предоставляемых гражданам по договорам найма специализированного жилищного фонда, не регламентируется и определяется исходя из фактической потребности в жилье.

Максимальная стоимость строительства 1 квадратного метра общей площади жилья, строящегося в рамках настоящей Программы, не может превышать стоимость 1 кв. метра строительства общей площади жилья, устанавливаемую Администрацией Ненецкого автономного округа.

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам финансирования и годам (таблица № 1)

в ценах текущих лет
	Источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	2023 год

(тыс. руб.)
	2024 год

(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)
	2026год

(тыс. руб.)

	Всего по Программе
	27 260,5
	27 260,5
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	окружной бюджет
	25 807,8
	25 807,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	1 452,7
	1 452,7
	0,0
	0,0
	0,0

»
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения

«Канинский сельсовет» ЗР НАО                                                                         Г.А. Варницына

	Приложение
к постановлению Администрации

Сельского поселения  «Канинский сельсовет» ЗР НАО от 23.10.2023 № 130/1

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений  на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

на 2023-2026 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений  на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2023-2026годы»  (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	Цели Программы
	- удовлетворение потребности населения в жилых помещениях;

- приведение жилищного фонда в муниципальных домах в соответствии со стандартами качества.

	Задачи Программы
	- финансовое обеспечение предоставления жилых помещений гражданам на условиях договора социального найма и по договорам найма специализированного жилого помещения;

- проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилищного фонда в муниципальных домах.

	Целевые показатели
	- количество семей, улучшивших жилищные условия;

- общая площадь построенных (приобретенных) жилых помещений;

- количество муниципальных домов, в которых проведен ремонт в текущем году.

	Сроки и этапы реализации Программы

(подпрограмм)
	Программа реализуется в 2023 -2026годы в один этап.

	Перечень основных мероприятий Программы
	- приобретение жилых помещений, предоставляемых гражданам по договорам социального найма;

- строительство жилых помещений, предоставляемых гражданам по договорам социального найма;

- формирование специализированного жилого фонда;

- капитальный и текущий ремонт жилищного фонда в муниципальных домах.

	Исполнители Программы
	Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО;

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – организации);

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования – 27 260,5 тыс. руб.:

2023 год – 27 260,5 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год -0,0 тыс. руб.

в том числе из:

окружного бюджета всего – 25 807,8 тыс. руб.:

2023 год – 25 807,8 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.

бюджета сельского поселения всего – 1 452,7 тыс. руб.:

2023 год – 1 452,7 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности Программы
	Реализация Программы позволит:

- улучшить жилищные условия – 3 многодетные семьи, (20 человек);

- увеличить общую площадь жилых помещений на 292,4 кв. м;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО.

Приложение № 1
к муниципальной программе

Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО

«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий

 по капитальному и текущему ремонту жилых помещений

на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет»

Заполярного района  Ненецкого автономного округа на 2023-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Сельского поселения
«Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений  на территории Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа на 2023-2026 годы»

Ответственный исполнитель – администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приобретение жилого дома в с. Несь Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО
	Всего, в том числе:
	7 948,1
	7 948,1
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	7 395,0
	7 395,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	553,1
	553,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение жилых домов в с. Несь Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО
	Всего, в том числе:
	19 312,4
	19 312,4
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	18 412,8
	18 412,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	899,6
	899,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	Всего, в том числе:
	27 260,5
	27 260,5
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	25 807,8
	25 807,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 452,7
	1 452,7
	0,0
	0,0
	0,0